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Nowy rok akademicki na UJK z nowym rektorem

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach uroczyście zainaugurował nowy rok
akademicki. To pierwsza inauguracja pod kierownictwem nowych władz uczelni, którymi
przez najbliższe lata będzie kierować prof. Jacek Semaniak, rektor UJK.  Gośćmi inauguracji
byli marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz, członek Zarządu
Województwa Jan Maćkowiak i Świętokrzyski Kurator Oświaty Małgorzata Muzoł,
jednocześnie radna Sejmiku.

Uroczystość  zgromadziła  kadrę  naukową  uczelni,  pracowników,  studentów  oraz
przedstawicieli najważniejszych instytucji i urzędów w regionie. Wraz ze studentami 4-letnią
kadencję rozpoczął, nowy rektor uczelni profesor Jacek Semaniak, który zapowiedział że
rozpoczynający się rok akademicki będzie pełen wyzwań, którym należy stawić czoło, a
wszystko po to,  by  uniwersytet  był  coraz  bardziej  konkurencyjną uczelnią  w wymiarze
regionalnym, krajowym i międzynarodowym. –  Potrzebne jest do tego zaangażowanie całej
społeczności akademickiej – zwrócił się do studentów, doktorantów  i pracowników UJK
rektor Jacek Semaniak.  Rektor, odnosząc się do lokalnej roli uniwersytetu, zwrócił uwagę
także na to jak ważne jest  dla rozwoju uczelni wsparcie otoczenia, w którym funkcjonuje. –
Mam na myśli samorząd województwa świętokrzyskiego i miasta Kielce. Instytucje rządowe i
parlamentarne,  naukowe  i  edukacyjne,  gospodarcze,  kulturalne  społeczne  –  za
dotychczasowe wsparcie dziękujemy i  deklarujemy wolę jeszcze szerszej  niż  dotychczas
współpracy – podkreślił rektor UJK.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego jest największą uczelnią publiczna w regionie. Zatrudnia
dzisiaj 1739 pracowników w tym 959 nauczycieli akademickich. Spośród, których 238
posiada stopień doktora habilitowanego i tytuł naukowy profesora, a 523 stopień doktora. W
minionym roku akademickim tytuł profesora uzyskało 6 pracowników uczelni, stopień
doktora habilitowanego  17, a stopień doktora 16. Uczelnia posiada uprawnienia do
nadawania stopnia doktora w 10 dyscyplinach naukowych, ma uprawnienia do nadawania
stopnia doktora habilitowanego. – Konsekwencją posiadanych uprawnień jest poszerzenie
oferty kształcenia w zakresie studiów doktoranckich. Od tego roku akademickiego obejmie
ona łącznie 8 kierunków – w zakresie historii i językoznawstwa oraz uruchomione po raz
pierwszy w zakresie biologii, chemii, fizyki, geografii, pedagogiki i sztuk pięknych –
zaznaczył rektor Jacek Semaniak.
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Obecnie na  7 wydziałach prowadzone jest kształcenie  w obszarze 34. kierunków studiów w
ramach prawie 170 specjalności. Oferta kształcenia została wzbogacona w tym  roku o
kolejny kierunek – organizacja turystyki historycznej. W uczelni studiowało w ubiegłym roku
prawie 18 tysięcy studentów. – Sukcesem zakończyła się tegoroczna rekrutacja. O indeks
naszej uczelni ubiegało się prawie 10 tysięcy kandydatów. Na pierwszy rok studiów I i II
stopnia przyjęliśmy dotychczas ponad 6 tysięcy osób ,to jest o 250 więcej niż w roku
ubiegłym – mówił rektor UJK. 


